

MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11-2025

Processo Administrativo Nº 456-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 24/11/2025 08:27:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/11/2025 08:24:41	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital		
24/11/2025 09:29:26	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo 5 24-JCD007 Jornal Cidades.pdf foi adicionado ao processo.		
24/12/2025 11:33:37	CADASTRO DE PROPOSTA	MATT CONSTRUTORA LTDA
30/12/2025 11:13:08	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA
30/12/2025 17:54:02	CADASTRO DE PROPOSTA	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
30/12/2025 18:09:19	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA
30/12/2025 18:33:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA
31/12/2025 08:03:07	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia e bons negócios.		
31/12/2025 08:19:48	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Obrigada pela participação de todos, passo a analisar a habilitação.		
31/12/2025 08:21:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa melhor classificada deverá anexar sua proposta reajustada na aba documentos complementares.		
31/12/2025 08:21:54	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema. A empresa também deverá reajustar sua proposta e validar a mesma dentro no BLL, no botão valor unitário.		
31/12/2025 08:22:23	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
31/12/2025 08:55:39	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Os atestados foram encaminhados para o setor de engenharia para análise e validação. A manifestação sobre os atestados será registrada aqui no BLL.		
31/12/2025 09:17:59	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 7d9c5cc2c0904235833261497875aff9.pdf aos documentos complementares.		
31/12/2025 10:35:06	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A manifestação do Setor de Engenharia retornou com o seguinte registro: O atestado apresentado é compatível ao objeto licitado nas parcelas de maior relevância.		
31/12/2025 10:45:34	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa PLANA apresentou proposta final, habilitação jurídica, fiscal, financeira, técnica e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.		
31/12/2025 11:27:29	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Sessão suspensa aguardando a formalização dos recursos de razão e contrarrazão. Prazo de 3 dias úteis para cada.		
12/01/2026 16:27:34	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Transcorrido o prazo para FORMALIZAÇÃO DO RECURSO DE RAZÃO referente a intenção de recurso da CON ELETRÔNICA 11-2025, ou seja, 3 dias úteis, que se encerrou em 06/01/2026, às 17h:30m, constatou-se que a intenção de recurso manifestada pela empresa CONSTRUBRÁS não foi formalizada. Dessa forma é dado prosseguimento normal do certame.		
12/01/2026 17:20:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo b8619283afa34a58a727984fdf54fba5.pdf aos documentos complementares.		

MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinada a execução de obras de Recapeamento Asfáltico da Avenida Goianésia, com extensão total de 275,05 metros lineares (275,05 m x 14,00 m (largura) ? 3.71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.072,64	Valor Total: 11.072,64	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.214,41	Valor Total: 12.428,82	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6,48	Valor Unit.: 484,70	Valor Total: 3.140,856	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 3.718,8	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 4.760,064	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 3.718,8	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 4.425,372	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 1.673,46	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 6.359,148	
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 111,56	Valor Unit.: 606,27	Valor Total: 67.635,4812	
Item: 8	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 16,13	Valor Unit.: 5.333,17	Valor Total: 86.024,0321	
Item: 9	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 5.801,33	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 10.326,3674	
Item: 10	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 4.608,53	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 2.903,3739	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 3.718,8	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 4.425,372	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 1.673,46	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 6.359,148	
Item: 13	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 92,97	Valor Unit.: 656,79	Valor Total: 61.061,766	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 14	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 15,02	Valor Unit.: 5.333,17		Valor Total: 80.104,2134
Item: 15	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 4.834,44	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 8.605,3032
Item: 16	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 4.290,3	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 2.702,889
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO (REFERÊNCIA SINAPI 74022/27 - DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,74		Valor Total: 278,96
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA QUENTE (REFERÊNCIA SINAPI 74022/040 - DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 348,72		Valor Total: 1.394,88
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE GRAU DE COMPACTAÇÃO DE MISTURA ASFÁLTICA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/53 - DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 89,67		Valor Total: 358,68
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME - MISTURA BETUMINOSA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/35 - DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 149,45		Valor Total: 597,80
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE EQUIVALENTE DE AREIA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/42 - DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 89,67		Valor Total: 358,68
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE GRANULOMETRIA PENEIRAMENTO (REFERÊNCIA SINAPI 74022/006 - DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,41		Valor Total: 637,64
Item: 23	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020			
Quantidade: 100,66	Valor Unit.: 18,01		Valor Total: 1.812,8863
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 503,28	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 392,5584
Item: 25	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 25,16	Valor Unit.: 212,09		Valor Total: 5.336,184
Item: 26	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 35,23	Valor Unit.: 875,34		Valor Total: 30.838,228
Item: 27	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 301,98	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 1.002,5736
Item: 28	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 272,4	Valor Unit.: 20,85		Valor Total: 5.679,504



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 29	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 34,32	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 95,7528	
Item: 30	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 53,36	Valor Total: 15.367,68	
Item: 31	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 306,39	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 854,8281	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R1 - PARADA OBRIGATÓRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 530,39	Valor Total: 530,39	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R19 - VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 530,33	Valor Total: 2.121,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS	878	29.291.586/0001-72	500.322,7144	439.993,4286		Não
2 CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA	709	95.257.945/0001-08	499.603,7757	449.000,00	2,05	Não
3 CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO	778	61.381.943/0001-04	500.322,7144	475.306,58	5,86	Não
4 MATT CONSTRUTORA LTDA	777	00.220.982/0001-27	500.322,7144	500.322,7144	5,26	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/11/2025 08:27:19	PUBLICADO				
24/11/2025 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
31/12/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
31/12/2025 08:03:15	DISPUTA				
31/12/2025 08:03:15	LANCE	MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 777)			500.322,7144
31/12/2025 08:03:15	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE 778)			500.322,7144
31/12/2025 08:03:15	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)			500.322,7144
31/12/2025 08:03:15	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)			499.603,7757
31/12/2025 08:03:52	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)			499.603,7757
31/12/2025 08:05:28	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)			499.000,00
31/12/2025 08:05:57	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)			498.300,00
31/12/2025 08:06:10	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE 778)			495.000,00
31/12/2025 08:06:30	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)			493.000,00
31/12/2025 08:06:51	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)			490.000,00
31/12/2025 08:06:53	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE 778)			490.000,00
31/12/2025 08:07:10	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)			488.000,00
31/12/2025 08:07:44	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE 778)			485.313,00
31/12/2025 08:07:49	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)			480.000,00



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

31/12/2025 08:09:36	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE	479.000,00
31/12/2025 08:09:36	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)	478.000,00
31/12/2025 08:09:56	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)	470.000,00
31/12/2025 08:10:13	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)	468.000,00
31/12/2025 08:10:26	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE	475.306,58
31/12/2025 08:10:37	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)	467.000,00
31/12/2025 08:10:40	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)	460.000,00
31/12/2025 08:11:31	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)	458.000,00
31/12/2025 08:11:32	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
31/12/2025 08:11:54	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)	450.000,00
31/12/2025 08:12:00	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)	457.000,00
31/12/2025 08:12:14	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)	449.000,00
31/12/2025 08:13:33	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)	440.000,00
31/12/2025 08:15:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA			
31/12/2025 08:15:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
31/12/2025 08:15:34	HABILITAÇÃO		
31/12/2025 10:44:41	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
PARA PARTICIPANTE 878: Fornecedor precisa atualizar sua proposta de acordo com o PO dentro do sistema BLL, o botão de valor unitário precisa ficar verde.			
31/12/2025 10:45:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/12/2025 10:56:53	RECURSO MANIFESTADO CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA		
A empresa Construbrás manifesta intenção de interpor recursos pertinente a atestação técnica.			
31/12/2025 11:15:51	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
07/01/2026 00:00:00	EM ADJUDICAÇÃO		
12/01/2026 16:28:57	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
PARA PARTICIPANTE 878: Fornecedor precisa atualizar sua proposta de acordo com o PO dentro do sistema BLL, o botão de valor unitário precisa ficar verde.			
12/01/2026 16:36:39	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
PARA PARTICIPANTE 878: Caso não consiga fechar o valor poderá informar um novo lance.			
12/01/2026 17:09:14	MENSAGEM PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)		
Boa tarde, ok			
12/01/2026 17:10:59	LANCE	PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)	439.993,4286
12/01/2026 17:19:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/01/2026 17:21:26	MENSAGEM PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)		
Proposta ajustada inserida no sistema.			
16/01/2026 08:30:35	ADJUDICADO		

31/12/2025 08:09:36

31/12/2025 08:09:36

31/12/2025 08:09:56

31/12/2025 08:10:13

31/12/2025 08:10:26

31/12/2025 08:10:37

31/12/2025 08:10:40

31/12/2025 08:11:31

31/12/2025 08:11:32

31/12/2025 08:11:54

31/12/2025 08:12:00

31/12/2025 08:12:14

31/12/2025 08:13:33

31/12/2025 08:15:33

31/12/2025 08:15:33

31/12/2025 08:15:34

31/12/2025 10:44:41

31/12/2025 10:45:50

31/12/2025 10:56:53

31/12/2025 11:15:51

07/01/2026 00:00:00

12/01/2026 16:28:57

12/01/2026 16:36:39

12/01/2026 17:09:14

12/01/2026 17:10:59

12/01/2026 17:19:10

12/01/2026 17:21:26

16/01/2026 08:30:35

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

LANCE

NOTIFICAÇÃO SISTEMA

NOTIFICAÇÃO SISTEMA

HABILITAÇÃO

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

RECURSO MANIFESTADO CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

EM ADJUDICAÇÃO

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MENSAGEM PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

LANCE PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

NOTIFICAÇÃO SISTEMA

MENSAGEM PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

ADJUDICADO

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 878)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 709)

CONSTRUBR

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 696a-2ae7-53e9-0960-7776-87b0

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 16/01/2026 às 09:11:22
Identificador Único: **6uHG5GhysoaUwnBxpaeD2R**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=696a-2ae7-53e9-0960-7776-87b0>
